

M-9

Dnia: 3.VI.1969r.

Kronika sportowa

W dalszym ciągu związku sportowe poszczególnych ~~szkół~~ dyscyplin intensywnie przygotowują się do udziału w zbliżającej się młodzieżowej olimpiadzie, jaka odbędzie się we wrześniu. Informowaliśmy już o przygotowaniach koszykarzy, siatkarzy, pięściarzy, mówiliśmy o starannych przygotowaniach reprezentacji lekkoatletycznej, siatkówki gimnastycznej i innych. Przed startem w centralnej spartakiadzie odbędą się jeszcze imprezy, które ^{stanowią} będą sprawdzianem przygotowań naszych zawodników i zawodniczek. Start we Wrocławiu, gdzie odbędzie się centralna spartakiada, poprzedzony zostanie udziałem naszej młodzieży sportowej w mistrzostwach Polski i w igrzyskach szkolnych.

x x x

Jak już informowaliśmy, w dniach od 7 do 15 bieżącego miesiąca obchodzony będzie na terenie całego kraju Tydzień Kultury Fizycznej. W okresie tym odbywać się będą imprezy sportowe o charakterze lokalnym ogólnopolskim i międzynarodowym. Tydzień Kultury Fizycznej zainaugurowany zostanie imprezami "święta sportu" w szkołach podstawowych i średnich.

Program Tygodnia Kultury Fizycznej w województwie bydgoskim zapowiada się bardzo interesująco. Działacze klubów i związków sportowych czynią intensywne przygotowania, aby obchody wypadły jak najokazalej, aby stadiony i wszelkie obiekty sportowe na terenie naszego województwa, pełne były ^{zawodnikami} młodzieży sportowej.

x x x

W najbliższy piątek nastąpi w Ciechocinku start do 3-etapowego, XV Wyścigu Kolarskiego po Ziemi Bydgoskiej. Impreza jest tak pomyślana, że wszystkie etapy będą zaczynać się i kończyć w Ciechocinku.

Bydgoski Okręgowy Związek Kolarski, który jest organizatorem wyścigu, otrzymał już zgłoszenia ponad stu zawodników z 28-miu sekcji kolarskich. Jak się dowiadujemy, w imprezie weźmie udział również drużyna okręgu Schwerin - NRD. Faworytami tegorocznego wyścigu są zawodnicy bydgoskiego "Pafaro" i toruńskiego LKS-u "Kopernik". Puchary dla zwycięzców w klasyfikacji indywidualnej i zespołowej ufundowały Redakcje bydgoskich pism: Gazety Pomorskiej i Dziennika Wieczornego.

x x x

Turniej żużlowy, jaki odbędzie się w najbliższą niedzielę, 8-go bieżącego miesiąca w Bydgoszczy, stanowić będzie drugą eliminację do indywidualnych mistrzostw świata na żużlu. Zawody wywołały ogromne zainteresowanie nie tylko wśród entuzjastów sportów motorowych, ale też wśród kibiców wszystkich dyscyplin sportowych. Kierownik organizacyjny BKS "Polonia" w Bydgoszczy - Wacław Przybyliński, poinformował nas dziś, że skład poszczególnych reprezentacji został już ustalony. Na doskonałym, bydgoskim torze żużlowym, zobaczymy 16-tu świetnych zawodników, którzy startowali już na wielu europejskich stadionach. W barwach Związku Radzieckiego startować będą: Klemen~~k~~iew, Profimow, Ciechanowicz i Kurlenko, zespół NRD przyjeżdża do Bydgoszczy w składzie: Ulenbrott, Henler, Libing i Diense. W turnieju uczestniczyć też będą żużlowcy Czechosłowacji: Wolf, Werner, Prusa i Stancl. Związek żużlowy Jugosławii deleguje tylko jednego zawodnika - Perko. Oczywiście najbardziej interesują nas starty polskich żużlowców. Na starcie drugiej eliminacji zobaczymy: Glüchlicha z bydgoskiej "Polonii", Dobruckiego z Leszna, Pytkę z Tarnowa oraz Trzeszkowskiego z Wrocławia. Zawody rozpoczną się ^{w niedzielę} /punktualnie o godzinie 17-tej.

x x x

Wiele ognisk Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej na terenie województwa bydgoskiego z powodzeniem realizuje plany pracy, nakreślone przed rozpoczęciem sezonu letniego. Ognisko TKKF "Orzeł" w Bydgoszczy, prowadzi stałe zajęcia gry w piłkę nożną, siatkową, ręczną, w kometkę. Ćwiczenia odbywają się pod opieką wykwalifikowanych instruktorów. Nad sprawnym prowadzeniem zajęć czuwa prezes ogniska - doświadczony działacz sportowy Eugeniusz Połtyn.

Ognisko miejskie TKKF w Mogilnie, którego długoletnim ^{dot}prezesem jest Stanisław Jamry, prowadzi sekcje gimnastyki rekreacyjnej dla pań, koszykówki i siatkówki. Plan pracy ogniska przewiduje m.in. zdobywanie odznaki sportowej 25-lecia. Najaktywniejszymi działaczami mogileńskiego ogniska są, między innymi, Kazimierz Łagałowski, Czesław Drgas, Zbigniew Waleńciak i Kazimierz Piszota. Członkowie TKKF w Mogilnie realizują z powodzeniem zobowiązania dla uczczenia 25-lecia PRL. Pracują przy budowie hali sportowo-widowiskowej w swym mieście.

x x x

Z okazji 50-lecia Polskiego Związku Piłki Nożnej Klub Sportowy "Olimpia" w Grudziądzu przystąpił do zorganizowania turnieju piłkarskiego dla młodzieży niezrzeszonej. Powstały liczne t.zw. dzikie drużyny piłkarskie. Akcją masowych zawodów piłkarskich zainteresowali się działacze Związku Piłki Nożnej grudziądzkich klubów. Najbardziej utalentowani chłopcy będą otoczeni specjalną opieką trenerów. Do chwili obecnej do turnieju zgłosiło się 19-cie drużyn.

x x x

Z okazji 50-lecia Polskiego Związku Żeglarskiego odbędzie się w dniach 13 i 14 bieżącego miesiąca w Szczecinie ogólnopolska sesja wyjazdowa Klubu Dziennikarzy Sportowych i Publicystów Morskich. Program zjazdu, między innymi, przewiduje zwiedzanie ośrodków sportowo-wodnych w Szczecinie, Trzebieży i Świnoujściu, zwiedzanie

nowoczesnej bazy przeładunku węgla, jak też zwiedzanie ogólnopolskiej wystawy jachtów.

Zjazd w Szczecinie wywołał duże zainteresowanie zarówno wśród dziennikarzy sportowych, jak i działaczy sportu żeglarskiego.

x x x